МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ,

ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«3» февраля 2016 года № 16-мпр

г.Иркутск

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом

от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов

лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,

указом Губернатора Иркутской области от 26 декабря 2013 года № 491-уг

«О перечне должностей государственной гражданской службы Иркутской

области», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,

Положением о министерстве социального развития, опеки и

попечительства Иркутской области, утвержденным постановлением

Правительства Иркутской области от 18 сентября 2009 года № 261/40-пп,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Определить прилагаемый Перечень должностей государственной

гражданской службы Иркутской области в министерстве социального

развития, опеки и попечительства Иркутской области, при замещении

которых государственные гражданские служащие Иркутской области

обязаны представлять сведения о своих доходах, о расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, о

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившими силу:

Об определении Перечня должностей государственной гражданской

службы Иркутской области в министерстве социального развития, опеки и

попечительства Иркутской области, при замещении которых

государственные гражданские служащие Иркутской области обязаны

представлять сведения о своих доходах, о расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, о

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

consultantplus://offline/ref=88A0F54092089A8D1ED3693E821C4BDD6444D5ECE9A99C5C7EE7426FDDCCF3F3AB171864E1E5171C6F3555BFy4yBG
consultantplus://offline/ref=095409F8FDE24BB969881307F102C6B02467AFFA6A965BC29A43C234AEA4D305EFC04328145D2E4E710E0F3AN1xFE
consultantplus://offline/ref=095409F8FDE24BB969881307F102C6B02467AFFA6A975DC19145C234AEA4D305EFC04328145D2E4E710E0E3CN1xDE

2

1) приказ министерства социального развития, опеки и

попечительства Иркутской области от 8 октября 2010 года № 307-мпр «Об

утверждении перечня должностей государственной гражданской службы

Иркутской области в министерстве социального развития, опеки и

попечительства Иркутской области, замещение которых связано с

коррупционными рисками»;

2) приказ министерства социального развития, опеки и

попечительства Иркутской области от 18 июля 2014 года № 105-мпр «О

внесении изменений в приказ министерства социального развития, опеки и

попечительства Иркутской области от 8 октября 2010 года № 307-мпр».

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять календарных дней

после дня его официального опубликования.

Министр социального развития,

опеки и попечительства

Иркутской области                           В.А. Родионов

 ОПРЕДЕЛЕН

приказом министерства социального

развития, опеки и попечительства

Иркутской области

от «3» февраля 2016 года № 16-мпр

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ

СЛУЖБЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ В МИНИСТЕРСТВЕ СОЦИАЛЬНОГО

РАЗВИТИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИ

ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГРАЖДАНСКИЕ

СЛУЖАЩИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ

СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, О РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И

ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ

СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

№

п/п
Наименование должности (структурного подразделения)

1.  Первый заместитель министра

2.  Заместитель министра

Управление исполнения бюджета и бюджетной отчетности;

Управление бюджетного планирования и финансирования;

Управление по государственной гражданской службе и кадрам;

Управление правовой работы;

Управление организации социального обслуживания граждан;

Управление организации региональных социальных выплат;

Управление опеки и попечительства;

Управление информационной безопасности и межведомственного контроля.

3.  Начальник управления

4. Заместитель начальника управления

5. Заместитель начальника управления – начальник отдела

6. Начальник отдела в управлении

7. Заместитель начальника отдела в управлении

Управление обеспечения деятельности министерства и

подведомственных учреждений

8. Начальник управления

9. Заместитель начальника управления

10. Заместитель начальника управления – начальник отдела

11. Советник отдела по осуществлению закупок для государственных нужд

12. Консультант отдела по осуществлению закупок для государственных

нужд

Отдел контрольно-ревизионной работы и внутреннего финансового аудита

13. Начальник отдела

2

14. Заместитель начальника отдела

15. Советник

16. Консультант

17. Главный специалист-эксперт

Отдел развития форм социального обслуживания

несовершеннолетних и семей;

Отдел предоставления социальных выплат на жилье;

Отдел по делам ветеранов и организации предоставления

федеральных льгот;

Отдел организации предоставления мер социальной поддержки в

натуральной форме;

Отдел по поддержке инвалидов и координации создания доступной

среды;

Отдел организации предоставления мер социальной поддержки по оплате

жилья и коммунальных услуг;

Отдел сводной информации и сопровождения государственных

программ;

Отдел организации оздоровления и летнего отдыха детей;

Отдел профилактики социального сиротства и семейной политики;

Отдел контроля, документационного обеспечения и приема граждан.

18. Начальник отдела

19. Заместитель начальника отдела

Межрайонные управления министерства социального развития, опеки и

попечительства Иркутской области

20.  Начальник управления

21. Заместитель начальника управления

22. Заместитель начальника управления – начальник отдела

23. Начальник отдела

24. Заместитель начальника отдела

Межрайонное управление министерства социального развития, опеки и

попечительства Иркутской области № 1

25. Главный специалист-эксперт по Бодайбинскому району

26. Главный специалист-эксперт по Мамско-Чуйскому району

27. Главный специалист-эксперт отдела опеки и попечительства

совершеннолетних граждан по г. Иркутску

28. Главный специалист-эксперт по Слюдянскому району

29. Главный специалист-эксперт по Киренскому району

30. Ведущий специалист-эксперт по Катангскому району

Межрайонное управление министерства социального развития, опеки и

попечительства Иркутской области № 2

31. Специалист-эксперт отдела исполнения бюджета и организационной

работы

32. Главный специалист-эксперт по Качугскому району отдела опеки и

попечительства граждан по Качугскому и Жигаловскому районам

3

33. Главный специалист-эксперт по Ольхонскому району отдела опеки и

попечительства граждан по Баяндаевскому и Ольхонскому районам

34. Главный специалист-эксперт отдела опеки и попечительства граждан

по Эхирит-Булагатскому району

Межрайонное управление министерства социального развития, опеки и

попечительства Иркутской области № 3

36. Специалист-эксперт отдела исполнения бюджета и организационной

работы

37. Главный специалист-эксперт по Заларинскому району отдела опеки и

попечительства граждан  по Заларинскому, Аларскому и Нукутскому

районам

38. Главный специалист-эксперт по Боханскому району отдела опеки и

попечительства граждан по Боханскому и Осинскому районам

39. Главный специалист-эксперт по Усть-Удинскому району отдела опеки

и попечительства граждан по Усть-Удинскому и Балаганскому районам

Межрайонное управление министерства социального развития, опеки и

попечительства Иркутской области № 4

40. Специалист-эксперт отдела исполнения бюджета и организационной

работы

41. Главный специалист-эксперт отдела семейного жизнеустройства

несовершеннолетних граждан по Ангарскому району

42. Главный специалист-эксперт отдела семейного жизнеустройства

несовершеннолетних граждан по г. Усолье-Сибирское и Усольскому

району

43. Главный специалист-эксперт отдела семейного жизнеустройства

несовершеннолетних граждан по г. Черемхово, г. Свирску и

Черемховскому району

Межрайонное управление министерства социального развития, опеки и

попечительства Иркутской области № 5

44. Специалист-эксперт отдела исполнения бюджета и организационной

работы

45. Главный специалист-эксперт отдела опеки и попечительства граждан

по  Куйтунскому району

Межрайонное управление министерства социального развития, опеки и

попечительства Иркутской области № 6

46. Специалист-эксперт отдела исполнения бюджета и организационной

работы

47. Главный специалист-эксперт отдела опеки и попечительства граждан

по Тайшетскому району

48. Главный специалист-эксперт отдела опеки и попечительства граждан

по Чунскому району

Межрайонное управление министерства социального развития, опеки и

попечительства Иркутской области № 7

49. Специалист-эксперт отдела исполнения бюджета и организационной

4

работы

50. Главный специалист-эксперт отдела семейного жизнеустройства

несовершеннолетних по г. Братску

Министр социального развития,

опеки и попечительства

Иркутской области             В.А. Родионов